
UCHWAŁA NR XXIV/178/2026 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jerzego w Sławikowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym   (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm) oraz art. 81 w związku z art. 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1292 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XII/96/2019 
Rady Gminy Rudnik z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane, przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, niestanowiących własności Gminy Rudnik (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2019r. 
poz. 8533 z późn. zm.) 

Rada Gminy Rudnik uchwala co następuje: 

§ 1. Przyznaje się Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jerzego w Sławikowie dotację w kwocie                     
50 000 zł (słownie pięćdziesiąt tysięcy złotych) na prace konserwatorskie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rudnik 

 
 

Gerard Panek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1A4D3D-469A-4342-BAEF-940438F68DC9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIV/   /2026 dnia 28.01.2026r. W dniu 05.01.2026r. wpłynął wniosek o udzielenie dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru – ewidencji 
zabytków Rzymsko-Katolickiej Parafii pw. św. Jerzego w Sławikowie z niezbędnymi i wymaganymi 
załącznikami. Wniosek został rozparzony pozytywnie po weryfikacji wymogów określonych w paragrafie 7, 
uchwały Nr XII/96/2019 Rady Gminy Rudnik z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane, przy zabytkach wpisanych do rejestru lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, niestanowiących własności Gminy Rudnik. Wniosek 
obejmuje prace renowacyjne ołtarza i obrazu  nad ołtarzem. Kościół parafialny w Sławikowie wybudowany 
został w połowie XIX wieku. Jest zabytkiem budownictwa sakralnego. Ze względu na wyjątkową wartość 
historyczną i artystyczną kościoła dla Gminy Rudnik, gdzie kościół parafialny w Sławikowie jest jednym 
z ważniejszych obiektów zabytkowych. Brak  wykonania koniecznych prac spowoduje niszczenie obiektu. 
Obiekt podlega w całości ochronie konserwatorskiej poprzez wpis do Rejestru Zabytków Województwa 
Śląskiego. Zakres prac konserwatorskich został pozytywnie zaopiniowany przez Śląskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków w Katowicach (Pozwolenie na podejmowanie innych działań przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków  nr K-NR.5142.1491.2025.AP z dnia 17.10.2025r. Dotacja może być udzielona 
w wysokości 50% nakładów koniecznych na te prace konserwatorskie, wynikające  z kosztorysu, jednak 
nie może wynieść więcej niż 50.000,00 zł – zgodnie z Uchwałą Nr XII/96/2019 Rady Gminy Rudnik z dnia 
27 listopada 2019r. w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane, przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
niestanowiących własności Gminy Rudnik (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2019r. poz. 8533) Rady Gminy Rudnik 
z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane, przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
niestanowiących własności Gminy Rudnik. Celem zadania jest zachowanie materialnego dziedzictwa 
kulturowego. Ochrona zabytków polega w szczególności na podejmowaniu przez organy administracji 
publicznej działań mających na celu zapewnienie warunków prawnych, organizacyjnych i finansowych 
umożliwiających trwałe zachowanie zabytków oraz ich zagospodarowanie i utrzymanie, a także udaremnianie 
niszczenia i niewłaściwego korzystania z zabytków. Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1A4D3D-469A-4342-BAEF-940438F68DC9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/178/2026 RADY GMINY RUDNIK z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2026-01-29T08:06:29+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




